
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO E DO DESPORTO 

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO 

SECRETARIA GERAL DOS CONSELHOS DA ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR 

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO 

 

Confere com o original assinado pelo Reitor e arquivado nesta Secretaria Geral.  

RESOLUÇÃO Nº 76/99. 

 

EMENTA: Declara aptos para Colação de Grau, os concluintes do 

Curso de Licenciatura Plena em História desta Univer-

sidade, referente ao 1º semestre letivo de 1998.  

 

O Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da Uni-

versidade Federal Rural de Pernambuco, no uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto no Pa-

rágrafo 6º do Art. 15 do Estatuto da Universidade e considerando os termos da Decisão Nº 14/99  da 

Câmara de Ensino de Graduação deste Conselho, em sua I Reunião Extraordinária, realizada no dia 11  

de março  de 1999, exarada no Processo UFRPE Nº 23082.000203/99,  

 

R E S O L V E: 

  

Art. 1º - Declarar, em sua área de competência, aptos a Colar Grau, 

os concluintes abaixo relacionados, do Curso de Licenciatura Plena em História desta Universidade, 

referente ao 1º semestre letivo de 1998, conforme consta do Processo  UFRPE Nº 23082.000203/99 

acima mencionado: 

 

     

01. ALDINEIA MOTA NASCIMENTO (Matrícula Nº 9422257/6) 

02. ANA LÚCIA RODRIGUES CORDEIRO SANTOS (Matrícula Nº 9112203/1) 

03. ANTÔNIO DE FARIAS TAVARES FILHO (Matrícula Nº 9322204/1) 

04. ANTÔNIO VERÍSSIMO DUARTE NETO (Matrícula Nº 9412214/8) 

05. ELIANE DA COSTA LIMA (Matrícula Nº 9322239/4) 

06. IVONE FLORENCIO DE LIMA (Matrícula Nº 9322255/6) 

07. JANOTE PIRES MARQUES (Matrícula Nº 9412220/2) 

08. JOSÉ EDMUNDO DA SILVA (Matrícula Nº 9412223/7) 

09. JOSÉ MANOEL REGINALDO AIRES (Matrícula Nº 9312231/4) 

10. KÁTIA CRISTINA PACHÊCO DO NASCIMENTO (Matrícula Nº 9322249/1) 

11. LUIZ ANTÔNIO PEREIRA (Matrícula Nº 9322257/2) 

12. MARCOS ANTÔNIO TEIXEIRA RAMOS (Matrícula Nº 9222250/1) 

13. MARIA DE FÁTIMA PAZ MINELLI (Matrícula Nº 9312250/0) 

14. MARIA JOSÉ  DE ARAÚJO BARBOSA (Matrícula Nº 9312249/7) 

15. PAULO JORGE DA SILVA (Matrícula Nº 9322253/0) 

16. RICARDO GOMES DA SILVA (Matrícula Nº 9412231/8) 

17. RIDETE BELARMINO DELGADO (Matrícula Nº 9212218/3) 

18. SELMA OLIVEIRA CARNEIRO PEREIRA (Matrícula Nº 9122227/3) 

19. SEVERINA CECÍLIA DA SILVA (Matrícula Nº 9312241/1) 

20. SEVERINO LUIZ DA SILVA (Matrícula Nº 9132209/0) 

21. VASTI LEONCIO DA SILVA (Matrícula Nº 9412201/6)  



 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO E DO DESPORTO 

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO 

SECRETARIA GERAL DOS CONSELHOS DA ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR 

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO 

 

Confere com o original assinado pelo Reitor e arquivado nesta Secretaria Geral.  

(CONTINUAÇÃO DA RESOLUÇÃO Nº 76/99 DO CEPE). 

 

 

                                         Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

SALA DOS CONSELHOS DA UFRPE, em  16  de março  de  1999. 

 

 

 

 

PROFª TÂNIA MARIA MUNIZ DE ARRUDA FALCÃO 

=NO EXERCÍCIO DA  PRESIDÊNCIA = 

 

 


